
2022 m. ES kiaušinių gavybos prognozė
Europos Komisijos duomenimis (toliau–EK), 2022 m., palyginti su 2021 m., ES

kiaušinių gamyba gali sumažėti 0,3 proc. ir sudaryti 6,92 tūkst. t. Tai būtų apie 162 t

mažiau nei 2021 m. ir 186 t mažiau nei 2020 m. Šiais metais daugelio ES valstybių

kiaušinių gamintojai patyrę didelius ekonominius nuostolius dėl paukščių gripo

protrūkių ir išaugusių gamybos sąnaudų turėjo didinti savo produkcijos kainas, o

atskirose šalyse mažinti suaugusių vištų dedeklių ir vienadienių viščiukų pulkus.

Todėl 2022 m. kiaušinių suvartojimas ES šalyse gali būti 2,5 proc. mažesnis ir

sudaryti 6,342 tūkst. t, tačiau 0,6 proc. didesnis nei 2020 m. 2022 m. mažesnį

kiaušinių suvartojimą gali lemti iki 50 proc. padidėjusios kiaušinių kainos.

EK numato, kad 2022 m., palyginti su 2021 m. ES perinimui skirtų kiaušinių bus

pagaminta 0,3 proc. daugiau (iki 665 t ), tačiau 0,8 mažiau nei 2020 m.

Prognozuojama, kad 2022 m. ES perinimui skirti kiaušiniai sudarys 9,6 proc. visų

pagamintų kiaušinių kiekio.

Šaltiniai : EK


